
Keisarinharju eli Syrjänkorkee 
 
”Kangasalan näkötornit on rakennettu paikoille, joilta kuninkaat, keisarit ja runoilijat ovat ylistäneet 
maisemaa, joten niihin liittyvät erityiset arvot painottuvat paitsi henkilö- ja kulttuurihistoriaan myös 
Kangasalan harjuilta avautuviin näkymiin. Rakennushistoriallisilta arvoiltaan näkötornit ovat sen sijaan 
vaihtelevia.  
 
Kangasalan harjuille on rakennettu näkötorneja 1880-luvulta alkaen. Näkötorneihin liittyvät olennaisena 
osana laajat näkymät kansallisen leiman saaneisiin luonnon- ja kulttuurimaisemiin.” 
[Museoviraston nettisivut. Luettu 30.6.2015. http://www.rky.fi/read/asp/r_kohde_det.aspx?KOHDE_ID=1952] 
 
Kustaa III kävi Tampereelle (Tammerkoskelle) matkatessaan harjulla vuonna 1775. Hän ihastui maisemiin 
niin, että hänen sanotaan huudahtaneen: ”Tässä varmaankin paholainen kiusasi Herraamme näyttäen 
hänelle kaikki maailman ihanuudet.” 
 
Keisarinharju oli aiemmin nimeltään Syrjänkorkee, mutta nimi vaihdettiin, kun Aleksanteri I:n kävi harjulla 
vuonna 1819. Tuossa yhteydessä Vääksyn kartanon silloinen omistaja ja isäntä, kapteeni Adolf Johan 
Lilliebrunn rakennutti portaat ja näköalapaviljongin sekä hakkautti maisemalinjoja, jotta keisari näkee 
paremmin luonnon kauneuden. 
 
”Runoilija Emil von Qvanten mainitsee Maaseutukirjeissään 1847 paviljongin jo silloin olleen jäljettömiin 
hävinnyt ja harjun kasvaneen umpeen, mutta että Keisarinharjuksi muuttunut Syrjänkorkee on ”se oikea 
todellinen Kangasalan harju”. [Kangasala-Seura r.y., 1989: Kangasala Opas Kulje ja katsele - Opas 
Kangasalan menneisyyteen ja nykyisyyteen.] 
 
Keisarinharjulle rakennettiin vuonna 1881 ensimmäinen näkötorni, jolla korvattiin aiemmin pystytetty 
paviljonki. Torni oli käytössä 1950-luvulle.  
 

 
Keisarinharjun vanha näkötorni kuvattuna vuonna 1893. Kuva: Kangasala-Seura. 
 



Uusi torni rakennettiin hieman vanhaa tornia jäljitellen 2000-luvun alussa, mutta kyseinen torni 
tuhoutui tuhopoltossa 2006.  
 

 
Torni ehdittiin kuvata juuri ennen tuhopolttoa Kangasalan opaskartan kansikuvaksi ja sillä välin, 
kun kartta saatiin painosta, torni oli jo tuhoutunut.



Nykyinen näköalatasanne, jota kutsutaan Keisarinportaiksi, rakennettiin vuonna 2010 arkkitehti Ritva 
Lahtisen suunnitelmien mukaan. 

 
 
Keisarinharju kohoaa noin 140 metriin meren pinnasta ja se on noin 55 metriä korkeammalla kuin viereisten 
järvien pinnat. 
 
Harjulle voi kiivetä joko Mobiliasta (Kustaa Kolmannen tie 75) lähtevää polkua pitkin tai Lahdentiestä 
erkanevan Pirkanmaanpolun alusta lähtevää polkua pitkin. 
 
Suomen suurin harjujono ulottuu Lahden seudun Salpausselältä Etelä-Pohjanmaan Pohjankankaalle. 
Pirkanmaan suurin harjujono on osa tätä harjujonoa ulottuen Pälkäneen Syrjänharjusta Kangasalan 
Vehoniemen ja Tampereen Pyynikin kautta Hämeenkyrön Mahnalanharjuun. Keisarinharju kuuluu tähän 
harjujonoon, joka on maassamme ainutlaatuinen nähtävyys. Harju edustaa hienoa maisemakuvaa erityisine 
luonnon kauneusarvoineen. Se on kuntalaisille merkittävä virkistysalue.  
 
 
Lue lisää Kangasalan maaperän synnystä Tampereen seudun taajamageologisen kartoitus- ja 
kehittämishankkeen (TAATA) sivuilta .  
 

http://projects.gtk.fi/TAATA/kartoitus/Maaperatutkimukset/Kangasala/
http://projects.gtk.fi/TAATA/kartoitus/Maaperatutkimukset/Kangasala/


Tietoa löytyy myös Keisarinharjulla olevista info-tauluista: 

 
 

 



 
 

 


